



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL



OBRA: CABINE MENOR
ENDEREÇO: RUA EVALDO ASSINK, N°203 CENTRO - BOCAINA DO SUL (SC)

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	FONTE	SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO C/ BDI 22,40%	VALOR TOTAL
1			Alvenaria, Fechamentos e Divisórias					
1.1	96361	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	M²	16,50	R\$ 207,63	R\$ 254,14	R\$ 4.193,31
1.2	96358	SINAPI	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VÃOS. AF_06/2017_P	M²	21,00	R\$ 125,10	R\$ 153,12	R\$ 3.215,52
1.3	90790	SINAPI	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO PARCIAL DE ESPUMA EXPANSIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	Unid	1,00	R\$ 866,18	R\$ 1.060,20	R\$ 1.060,20
1.4	102177	SINAPI	INSTALAÇÃO DE VIDRO LAMINADO, E = 12 MM (4+4+4), ENCAIXADO EM PERFIL U. AF_01/2021_P	M²	2,82	R\$ 2.132,11	R\$ 2.609,70	R\$ 7.359,35
1.5	96114	SINAPI	FORRO EM DRYWALL, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	M²	12,00	R\$ 99,79	R\$ 122,14	R\$ 1.465,68
1.6	88432	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM MOLDURAS DE EPS, PRÉ-FABRICADOS, OU OUTROS MATERIAIS. AF_05/2017_P	M²	49,50	R\$ 19,95	R\$ 24,42	R\$ 1.208,79
1.7	CPU37981	PRÓPRIA	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAINEL DE LA DE VIDRO SEM REVESTIMENTO PSI 20, E = 50 MM, DE 1200 X 600 MM	M²	49,50	R\$ 71,54	R\$ 87,56	R\$ 4.334,22
TOTAL DA ETAPA								R\$ 22.837,07
2			Instalações Elétricas					
2.1	92980	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	250,00	R\$ 13,80	R\$ 16,89	R\$ 4.222,50
2.2	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	240,00	R\$ 5,45	R\$ 6,67	R\$ 1.600,80
2.3	91931	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	210,00	R\$ 13,26	R\$ 16,23	R\$ 3.408,30
TOTAL DA ETAPA								R\$ 9.231,60
3			Condutos					
3.1	91835	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	7,50	R\$ 13,41	R\$ 16,41	R\$ 123,08
3.2	95730	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4") APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	7,00	R\$ 12,61	R\$ 15,43	R\$ 108,01
3.3	95731	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1") APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2016_P	M	5,80	R\$ 15,43	R\$ 18,89	R\$ 109,56

3.4	91873	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 40 MM (1 1/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,00	R\$ 28,49	R\$ 34,87	R\$ 209,22
3.5	91905	SINAPI	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	Unid	1,00	R\$ 22,68	R\$ 27,76	R\$ 27,76
3.6	101883	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid	1,00	R\$ 833,69	R\$ 1.020,44	R\$ 1.020,44
TOTAL DA ETAPA								R\$ 1.598,07
4			Tomadas e Interruptores					
4.1	100556	SINAPI	CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_11/2019	Unid	2,00	R\$ 60,07	R\$ 73,53	R\$ 147,06
4.2	93637	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 50A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid	2,00	R\$ 124,38	R\$ 152,24	R\$ 304,48
4.3	93671	SINAPI	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid	2,00	R\$ 101,81	R\$ 124,62	R\$ 249,24
4.4	93653	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid	3,00	R\$ 14,59	R\$ 17,86	R\$ 53,58
4.5	93654	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	Unid	2,00	R\$ 15,48	R\$ 18,95	R\$ 37,90
4.6	CPU37984	PRÓPRIA	DISPOSITIVO DR, 4 POLOS, SENSIBILIDADE DE 30 MA, CORRENTE DE 40 A, TIPO AC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	3,00	R\$ 206,99	R\$ 253,36	R\$ 760,08
4.7	CPU37986	PRÓPRIA	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	4,00	R\$ 99,90	R\$ 122,28	R\$ 489,12
4.8	CPU37992	PRÓPRIA	INTERRUPTOR SIMPLES E TOMADA 2P+T 10A EM CONDULETE 3/4" TIPO E, DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	1,00	R\$ 67,73	R\$ 82,90	R\$ 82,90
4.9	CPU37995	PRÓPRIA	TOMADA (2X) 2P+T 10A EM CONDULETE 1" TIPO E, DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	2,00	R\$ 71,44	R\$ 87,44	R\$ 174,88
4.10	CPU37993	PRÓPRIA	TOMADA 2P+T 10A EM CONDULETE 3/4" TIPO E, DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	2,00	R\$ 59,13	R\$ 72,38	R\$ 144,76
4.11	CPU37998	PRÓPRIA	CONDULETE PVC 1" TIPO T, DE SOBREPOR, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	1,00	R\$ 39,18	R\$ 47,96	R\$ 47,96
4.12	CPU37996	PRÓPRIA	CONDULETE PVC 3/4" TIPO C, DE SOBREPOR, PARA INTERFACE ENTRE ELETRODUTO FLEXÍVEL E RÍGIDO NAS DESCIDAS	Unid	2,00	R\$ 32,19	R\$ 39,40	R\$ 78,80
4.13	CPU37997	PRÓPRIA	CONDULETE PVC 3/4" TIPO X, DE SOBREPOR, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	1,00	R\$ 35,88	R\$ 43,92	R\$ 43,92
TOTAL DA ETAPA								R\$ 2.614,68
5			Luminárias					
5.1	97599	SINAPI	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	Unid	1,00	34,29	R\$ 41,97	R\$ 41,97
5.2	97592	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	Unid	2,00	51,45	R\$ 62,97	R\$ 125,94
5.3	CPU38060	PRÓPRIA	CABO DMX 24AWG 110 OHM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	M	100,00	13,09	R\$ 16,02	R\$ 1.602,00
5.4	CPU38087	PRÓPRIA	CONECTOR XLR 3 PINOS FÊMEA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	40,00	29,31	R\$ 35,88	R\$ 1.435,20
5.5	CPU38077	PRÓPRIA	CONECTOR XLR 3 PINOS MACHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (PRÓPRIA)	Unid	40,00	26,29	R\$ 32,18	R\$ 1.287,20
5.6	CPU38100	PRÓPRIA	CABO P/ MICROFONE 5 METROS XLR3 FÊMEA E P10 - FORNECIMENTO E MONTAGEM	Unid	7,00	64,26	R\$ 78,65	R\$ 550,55
TOTAL DA ETAPA								R\$ 5.042,86
6			Geral					
6.1	CPU38374	PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO LOCAL (PRÓPRIA)	Unid	1,00	R\$ 2.426,20	R\$ 2.969,67	R\$ 2.969,67

TOTAL GERAL + BDI 22,40%

R\$ 44.293,95

DATA: 10/06/2022

ALLAF TADEU CORDOVA
Eng. Civil CREA-SC: 172305-7

JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA
Prefeito